
 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

_____________________________________________________________________________ 
SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70.860-100  

Telefone: (61) 2103-2154  

                                                                                                         https://www.ifb.edu.br 

 
1 

 

PORTARIA Nº 212, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 de 

maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Revisão da Política de Assistência Estudantil do 

IFB. 

 Art. 2º A Comissão terá prazo de 270 dias para propor minuta de normatização para análise 

do CONSUP. 

NOME SIAPE FUNÇÃO CAMPUS 

Caroline Anderson Correia Gomes 1896808 Presidente Reitoria 

Ana Carolina Simões Lamounier Figueiredo 

dos Santos 

1609898 Membro Reitoria 

Carolina Novaes Xavier de Lima Reynaldo 2227061 Membro Reitoria 

Fátima Bandeira Hartwig 2076184 Membro Reitoria 

Adriana Fabiana Rodrigues 1125770 Membro Reitoria 

Elisângela Marcia Cruz dos Reis 1487582 Membro Campus Gama 

Yvonete Bazbuz da Silva Santos 2664392 Membro Reitoria 

Paulo Victor Silva Pacheco 1894096 Membro Reitoria 

Carolina Ribeiro de Souza Carrijo 2067249 Membro Campus Brasília 

Diana Angélica Carvalho de Sousa 1969093 Membro Campus Brasília 

Luciana dos Reis Elias 1370484 Membro Campus Brasília 

Ana Flávia Silva Marques de Menezes 1665259 Membro Campus Ceilândia 

Anna Vanessa Lima de Oliveira 1770199 Membro Campus Ceilândia 

Raquel Ghetti Macedo Benia 2222499 Membro Campus Ceilândia 

Vanessa Carrião Torres 1056149 Membro Campus Ceilândia 

Aline Yasnara Soares Feitosa 2278872 Membro Campus Estrutural 

Larissa Carvalho Toth 1969346 Membro Campus Estrutural 

Maria da Conceição Ferreira 2155694 Membro Campus Gama 

Marina Lima Carvalho Branco 2148224 Membro Gama 

Zora Yonara Torres Costa 2069848 Membro Gama 

Ana Cristina do Nascimento Peres Albernaz 1802419 Membro Campus Planaltina 

Cláudio Roberto Araújo Castro 1733549 Membro Campus Planaltina 

Marcia Maria dos Santos 1854831 Membro Campus Planaltina 

Lílian Regina Alves de Castro Soares 2193009 Membro Campus Riacho 

Fundo 

https://www.ifb.edu.br/


 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

_____________________________________________________________________________ 
SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70.860-100  

Telefone: (61) 2103-2154  

                                                                                                         https://www.ifb.edu.br 

 
2 

 

Recy de Sousa Quintanilha 1998851 Membro Campus Riacho 

Fundo 

Samanta Gonçalves Emerick Cerqueira 2068655 Membro Campus Riacho 

Fundo 

Angelica Monteiro Soares Pires 2175208 Membro Campus 

Samambaia 

Fernanda Plentz de Andrade 2243799 Membro Campus 

Samambaia 

Valéria Rodrigues Pacheco 2190957 Membro Campus 

Samambaia 

Ana Célia de Souza 2048428 Membro Campus São 

Sebastião 

Anita Pereira Ferraz 1041596 Membro Campus São 

Sebastião 

Reinaldo Araújo Gregoldo 1719728 Membro Campus São 

Sebastião 

Ana Maria Soares Freire Pereira Leal 1758510 Membro Campus 

Taguatinga 

Tatiana Vieira Lima de Sa 2147326 Membro Campus 

Taguatinga 

Clarice Barbosa Vieira 1998846 Membro Campus 

Taguatinga Centro 

Deborah Bucley  2186057 Membro Campus 

Taguatinga Centro 

Felipe Serra 2067363 Membro Campus 

Taguatinga Centro 

Francisco Rosemberg Leite da Costa 2068570 Membro Campus 

Taguatinga Centro 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 08.02.2017 

 

https://www.ifb.edu.br/

